declinare, & coram ea fugere folent.

X.

In indictione Generalium Syhodorum, non videtur

aequum, ut femper omnium Superattendentinm
fubferiptiones requirantur, praefertim, fi qui, ne-
gligentes officium fuum, nobiscum, Conventibus
Regni publicis non interfint, nec quenquam in lo-

" cum mittant, cum ad extremum hac de re certiores
falli, rem filentio involvanr, Tales enim in eo

“ paflu’ fuffragium fuum ammittunt; Idem judican-
dum, fi-quis Superattendentium, aliqua in re con-
feius fibi fit eriminis, & cognitionem Synodi rme-
tat: Is enim procul dubio nunquam in Generalem
Synodum confentiret; adeoque ea nunquam a no-

- bis celebrari poffet. ~ Atque haec eft Declaratio Ar-
ticuli Wlodislavienfis octavi.

XL
DE SCHOLIS.

Una Schola Generalis deber conftitui in meditullio

Regni, in loco epto, In Diftrictibus quogque prout
primariis, ita & particularibus fcholis, a Coetibus
diligenter provideri deber.

Et. Synodorum. 5
t, iplo £ Xil.

a tene-
2 e::i_ Collefta ad tovendas Scholas fecundum Petricovienfis
atio ju- Synodi Canoiiem VIII, item Wlodislavienfis Synodi
i necefe Canonem X., ab omnibus Patronis ex propria ip-
alumni forum arca, pro confcientia cujusque, conferatur;
ut dent a fingulis rufticis , asgrum excolentibus,
fingulos florenos , qualescunque fundos ha-
buerint: ab aulicis autem & condaélorum - agri-
] colarum aratris in duplo, videlieet florenos binos,
videtur eamque pecuniam intra rempus, quod ad calens
enrium das Januarii anni fequentis intercedit, reddant fin-
ui, ne- guli collectoribus, ad id in Diftrilibus deputaris.
entibus Haec aurem, pecunia deber aflervari in certo loco
140 lo- propeii diltri€tws, ita ur aliquod ex ea emolumen-
rtiores tum cedat, communiter conftirutum  fuerir.  Ilud
in eo autem converti debet, primum ad generalem {cho-
idican- lam, deinde ad particulares, quae aliunde provi-
e con- fionem habere nequeunt, & ad alias neceffirates Dei.
di me- Ratio aurem hujus Colleftae reddi debet in Syncdo
eralem Diftrictuali,  Quod f{i quis abfentium, hanc colle-
\ 2 no- &am dare reauat: Domini Seniores & Miniftri
tio Ar- quiliber, fuas oviculas, ad hoc ofhicium gloriae Dei
‘ & aedificationi Ecclefiae admodum wutile, hortari &
‘ incitare tenebuntur,
;“ el
Dominorum Seniorum Secularium hoc quoque eft
munus & proprivm ofhicium ur inter Frawres, ne-
litullio gotia & fafla devia, cxhortationibus fuis refrenent
prout ad ordinem rettum in omni re_bona, & ad pieta-
ctibus tem deducant, & inferviant; jurgiis & litibus ob-

viam eant, diffidim & controverfias inter Fratres

XII, D2 di-
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dijudicent, & componant; ac pro viribus pacem &
charitatem inter domefticos Fidei fovéant, in id
incumbentes, ut quilibet Frater Chriftianus primum
Deo, deinde & proximo, in omnibus officium de.
bitum praefter: & quantum fieri poteft, ne per ci-
tationes ad jus & fublelha judiciorum mundanorum,
prodeat, juxta apertum hac de re Spiritus Sancti
decretum 1, Cor. V1. Verf. 1. Quodfi vero inter-
cedentibus caufis inevitabilibus, ad citationes & pro-
¢effum juris, alicui ex Fratribus, potifimum autem
miferis Orphanis, res devenerit, proprium eft D, Se-
niorum, talibus confilium fuppeditare, & modum
monftrare, ut quam reliffime hujusmodi aétiones,
fine confcientiae vulnere, & damno ac jaltura fua,

poflint expedire.
XIV,

Debent etiam Domini Seniores Seculares diligenter in-
tueri, quomodo fe quisque in officio & vocatione
fua Chriftiana gerat, & delinquentem ac etiam poft
unam & alteram admonitionem obftinatum Fratrem
deferre ad Paftorem, ut fuper eum rigor difcipli-
nae extendatur: peculiariter vero, fi deprehendatur
sliquis Frater, cujuscunque ftatus & vocationis a
pecunia mutuo data pecuniam vel foenus Verbo
Dei prohibitum aut ufuram ( quocunque noming
appellerur ) accipere, & privatus privatum depe-
culari. Talis, {i aliquories ab iis & Paftore moni-
nitus non tamen defiftat, publice in Coew, aut in
Synodo egcludatur,  Idem fentiendum de his; qui
impudice lafcivia fua, eut fimili peccati genere, of
fendicula in Ecclefia faciunt,

XV.
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XV.

Et Synodarum.
XV.

Confiderantes iftud quam in mala & periculofa deve-
nerimus tempora, & quam toti Chriftianitati, fe-
rulae irae Divinae immineant, denique quantas Coe-
tus fidelium Chrifti oppreffionum & perfecutionum
anguftiasfuftineat, animadvertimus rem apprime efle
neceflariam, ut iram Dei publicis precibus,: cim je-
juniis & maceratione corporum, in confpeétu Do-
mini, concorditer omnes, inomnibus noftris Eccle-
fiis Evangelicis, temporibus & ‘diebus certis, pla-
care ftudeamus, Ut vero ad hanc rem nova non
quaeramus tempora, dies confuetos, quos vulgo
Arfgaria vocant , hujusmodi jejuniis & precibus,
quater in anno dicamus, ~Interea tamen aliis quo-
que quam creberrimis- jejuniis, tam publicis Eccle-
flarum, quam privatis quorumvis fidelium, viam
pracclufam nolumus, quin potius ad ea exhorta-
mur, & incitamus,

3 XVI. :
Domini Patroni, praecipue autem Seniores, fedulam
operam dabunt, ur Sacrae Aedes feu Templa, in
quibus cultus divinus peragitur, nofi defolentur,
fed diligenter reftaurentur, & accurate ormentur,
citra tamen ejusmodi ornatum, gui ullam idolola-